
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2024 

  
O Secretário Municipal de Educação do Município de Alagoinhas-BA, no uso de suas atribuições, em 
concordância com a Lei 14.133/21, resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o processo licitatório PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 033/2024, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE JOGOS EDUCATIVOS, PARA USO 
DIDÁTICO PEDAGÓGICO NECESSÁRIOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES 
COMPLEMENTARES NAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO DA CIDADE DE ALAGOINHAS – BAHIA. EMPRESA:  2 S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – 
ITEM 03 – VALOR: R$ 7.940,10 (sete mil, novecentos e quarenta reais e dez centavos). EMPRESA: ACHOU 
DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA - ITEM 01 – VALOR: R$ 16.127,20 (dezesseis mil, cento e vinte e sete 
reais e vinte centavos), ITEM 02 – VALOR: R$ 4.265,50 (quatro mil, duzentos e sessenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), ITEM 04 – VALOR: R$ 8.388,50 (oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta 
centavos), ITEM 05 – VALOR: R$ 3.775,30 (três mil, setecentos e setenta e cinco reais e trinta centavos), ITEM 
06 – VALOR: R$ 3.794,30 (três mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), ITEM 07 – VALOR: 
R$ 10.242,90 (dez mil, duzentos e quarenta e dois reais e noventa centavos), ITEM 9 – VALOR: R$ 3.883,60 
(três mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos), ITEM 10 – VALOR: R$ 7.353,00 (sete mil, 
trezentos e cinquenta e três reais). Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas/BA, 
06/09/2024. Marcos Vinicius Araujo de Amorim – Secretário Municipal de Educação. 

Edição 4.304 | Ano 16
09 de setembro de 2024

Página 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 033/2024

Certificação Digital: YNPLTDBJ-AHAY6CRQ-NRJNI98L-431Z1OJV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


